2 See 'The Itinerary of King Richard I' in Pipe Roll Society,
New Series, xiii. 31.
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3 Cross in margin.
4 - 4 Reg. Mx. fos. 128-128v; chs. no. 138 and 141 are

summarised together.

ch. no. 139

Grant 1 of protection by Richard I to I'Ieaux.

Chinon, 20 April [1190J2

C. ix

Item carta eiusdem regis Ricardi de proteccione.

Ricardus Dei gracia rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum,

comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, iusticiariis, vicecomitibus, ballivis, ministris et

omnibus fidelibus suis salutem. Sciatis 3 nos suscepisse in manum

et custodiam et prot ccionem nostram abbatiam et .. abbatem de

Nelsa et monachos et fratres ibidem Deo servientibus et omnes res

etierras et possessiones eorum sicut nostras. Et ideo volumus et

firmiter precipimus quod custodiatis etprotegatis et manuteneatis

abbatiam illam et abbatem et monachos et fratres eiusdem abbacie

et omnes res et possessiones suas sicut nostras proprias ita quod

eis vel rebus vel possessionibus suis nullam iniuriam aut molestiam

aut gravamen faciatis aut ab alico fieri permittatis. Et siquis

- eis vel rebus vel possessionibus vel terris vel hominibus suis

in aliquo forisfacere presumpserit plenariam inde iusticiam eis

sine dilacione faciatis. Et prohibemus ne ponantur in placitum

de aliquo tenementorum suorum donatorum vel venditorum siue

invadiatorum nisi coram nobis vel coram capituli iusticia nostra.3

Teste me ipso xx.mo die Aprilis apud ChinoN.

1 CM, 1. 284. See also ch. no. 141
2 See ch. no. 138 n.2.
3 - 3 Reg. Mx. fo. 128v. See ch. no. 138 n.4.

ch. no. 140

Confirmation by King John of all the grants made to Meaux.

C 1199- 1204J 2
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C. x

Itei confirmacio regis Iohannis 3 super donacione Willeimi comitis.

lohannes Del gracia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Normannie,

Aquitanie et comes Andegavie, archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, iusticiariis, vicecomitibus, ministris et

omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis4 nos concessisse

et presenti carta confirmasse abbacie de l'leausa et monachi ibidem

Deo servientibus in perpetuam elemosinam quicquid W. comes de

Albamarla et alii eis racionabiliter dederunt. 4 Quare volumus

et firmiter precipimus quod predicta abbacia et monachi habeant et

teneant quicquid predictüs comes et alii eis racionabiliter

dederunt bene et in pace, libere, quiete, integre, plenarie et

67	 honorifice in bosco et piano, in pratis et/ pascuis, in viis et

semitis, in aquis et molendinis, in stagnis et vivariis et

in omnibus allis locis et in omnibus aliis rebus cum omnibus libert-

atibus et liberis consuetudinibus suis sicut carta comitis W. de

Albamaria et aliorum donatorum suorum carte testantur sicut

carta II. regis patris nostris racionabiliter testatur. Testibus

REoberto Fitzpernel] comite Leicestrie, Willelmo de Brahos' LIII],
Petro de Stok et aliis.

1 CM, i. 346-7 and Reg. Mx. fos. 50v-51. See also ch. no. 133.
2 Robert Fitzpernel, a witness to this charter, died in October

1204, Handbook of British Chronology, p. 314.
3 Corrected from Ricardi.
4 - 4 Reg. Mx. fo. 121v.

ch. no. 141

Confirmation 1 by king John to Neaux of chs. no. 138 and 139.

Verneuil, 9 January 1203.

C. xi

Item carta regis lohannis de proteccione.

lohannes Del gracia rex Anglie dominus Hybernie 2 ... iusticia

nostra Las ch. no. 139]. Preterea concessimus et presenti carta

confirmavimus quod abbatia de Melsa ... decem librarum Las ch.
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no. 138] sicut littere patentes et carta R. regis fratris nostris

quas habunt racionabiliter testantur. Testibus WEillelmo de

Longespee] comite Sk' [sic.for Sarisburie], R[ob.rto Fitzpernel]
3

comite Leicestrie, Willelmo de Brahos [III] et aliis. 	 Datum

per manum Vugonis de Well' 4 apud Vernolium ix die Ianuarii

regni nostri quarto.

1 See chs. no. 130 m.1., 138 n.4 and 181 and Cal.Pat. Rolls,
1374-7, pp. 466-7.

2 Idem habetur sub sigillo capituli Beverlaci in margin.
3 Willelmo de Alben' i.e. William d'Aubigny III, earl of Arundel,

is included amongst the witnesses in op.cit. p. 467. See
also ch. no. 360 n.2.

4 Afterwards bishop of Lincoln.

ch. no. 142

Confirmation 1 by king John of all the grants made to Meaux.

Ludgershall [Wiltshire], 2 April 1205.

C. xij

Item confirmacio regis lohannis de omnibus terris et locis nostris.

lohannes Dei graéia rex Anglie, dominus Hybernie, dux Normannie,

Acquietanie [sic] et comes Andegar' [sic] archiepiscopis, episcopis

abbatibus, comitibus, baronibus, iusticiariis, vicecomitibus,

prepositis, ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis

salutem. Sciatis 2 nos intuitu Del concessisse et hac carta nostra

confirmasse abbatie de Melsa et monachis Cysterciensis ordinis

ibidem Dëo servientibus et servituris ipsam Melsam in qua eadem

abbatia sita est et omnia ad illam pertinencia et totum boscum de

Rutha cum pertinenciis suis et totam Waghnam cum ecciesia eiusdem

ville cum omnibus aliis pertinenciis suis scilicet tam terras

illas quas habunt ex dono Willelmi comitis Albemarlie quam terras

illas quas habunt ex clono Henrici quandam Ebor' archiepiscopi de

67v	 consonsu/ capituli sui et confirmacione Willelmi successoris eius-

dem Henrici videlicet duas carucatas terre in eadem Wagna cum

passagio fluminis de Hull' et aliis earum pertinenciis de quibus

Rogerus archiepiscopus successor eiusdem Willelmi predictos monachos

disseisivit et ipsi monachi postmodum ea omnia contra Gaulfridum

archiepiscopum successorem eiusdem Rogeri in curia christianitatis

239

per licenciam nostram sicut puram et liberani elemosinam suam

diracionaverunt. 3 Item concessimus et confirmavimus eisdem monachis

locum et terras grangie eorum de Salthagh cum pertinenciis suis,

locum et terras grangie 'eorum' de Tharlesthorpe cum pertinenciis

suis, locum et terras grangie de Nyton 'cum pertinenciis suis',

locum et terras grangie eorum cle Nora4 cum pertinenciis suis,

locum et terras grangie eorum de Oketon' cum pertinenciis suis,

locum et terras grangie eorum de Wharrom cum pertinenciis suis,4

locum et terras grangie de Blaunch' cum pertinencils suis, locum

et terras grangie eorum de Skyrna 'cum' pertinenciis suis, locum

et terras grangie eorum de Erghom cum pertinenciis suis. Preterea

Hoim quod est inter Levene et Bristehil cum pertinenciis suls,

piscariam et vaccariam super Hul cum adiacenti marisco de Sutton'

et earum pertinenciis, omnes etiam terras et tenementa que habunt

in Eboracum, in Beveriacum, in Burgh, in iledon' in Arnhaie, in

Aldeburg', in Dudington, in Byford, in Dringhow, in Setona, in

Nortdalton', in Wartria, in Haroidestorp', in W,gethorp' [sic]

in Nolescroft, in villa Sancti Botulfi, 5 in Cnottingel' cum

omnibus ad predicta loca et tenementa pertinencibus sicut carte et

munimenta que inde habunt racionabiliter testantur, omnes etiam

terras et tenementa que vel donacione vel empcione vel aiiqua aliis

iusta adquisicione habunt vel habituri sunt els concedimus et

confirmamus sicut carte et munimenta que incle habunt vel habituri

sunt racionabiliter testantur vel testabuntur. Quare volumus et

firmiter precipimus quod predicti monachi de Nelsa habeant et

teneant omnis predicta loca, terras et tenementa cum omnibus

pertinenciis suis bene et in jce, libere et quiete, integre et

honorifice, in bosco et piano, in viis et semitis, in pratis et

pascuis, in aquis et molendinis, in stagnis et vivarils, in moris

et mariscis, in turbariis et piscariis, in lossatis et grodis, in

virgultis et grarigiis et edificiis et in omnibus allis iocis et

rebus et possessionibus cum omnibus libertatibus, iiberis consuet-

udinibus et aysiamentis sicut predictum est ad ea pertinencibus.2

Volumus6 etiam et precipimus quod prenominati monachi et terre et

tenementa eorum libera sint et quieta de omnimodis misericordiis
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et forsfacturis et talliagiis et sectis comitatuum et trehinghe

et wapentac et assysarum et placitorum et de auxiliis vicecomitis

et servientum eorum et de omni terreno serviao et exaccione

seculari que ad noswl successores nostros vel ballivos nostros

pertineant et quod habeant omnes libertates et quietancias quas

nos7 vel antecessores nostri ipsis vel aliquibus aliis de ordine

Cysterciense concessimus. Prohibemus etiam ne aliquis oves eorum

monachorum capere vel vexare presuinat nec eos per Illas namiet

quamdie alia habuerint averia per que possint iustificari nec

aliquis eos aut res aut possessiones eorum gravare, turbare vel

68	 invadere/ presumat contra huius carte nostre vel aliarum cartarum

nostrarum vel antecessorum nostrorum libertatessuper forisfacturam

x librarum ad opus nostrum et xx solidos ad opus vicecomitis nostri.6

Testibus WEillelmo de Longespee] comite Saresburie, Roberto filio

Rogeri, 8 Rogero constabularjo Cestrie et aliis. Datum per manum

loscelinis de Well' 9 apud Lutegar' ii idus [sic, for die] Aprilis

anno regni nostri vj.

1 Summarised in 'on.Angl. v. 395. See also CM, i. 346-7, (this
charter is there said to have cost Meaux 35 marks), ch. no.
148 and Cal. Charter Rolls, ii. 430.

2 - 2 Reg. Ix. fos. 121v-122.
3 See ch. no. 86 n.1. and CM, 1. 93-5.
4 Written in margin and marked for insertion here.
5 I.e. Boston: for a summary of material relating to Boston

see Reg. Mx. fo. 45.
6 - 6 Reg. Mx. fo. 128, including a note of ch. no. 148.
7 Followed by vel successores nostros vel ballivos nostros

pertineant struck out.
8 He had received the castle and lordship of Warkworth (North-

umberland) and the manors of Corbridge, Rothbury, Whalton
and Newburn from John in 1199, Percy Chartulary, pp. 277-8.
But see ch. no. 200 n.2. For Robert and his son, John, later
one of the Northern rebels, see J.C. bit, The Northerners,
pp. 62-3.

9 Afterwards bishop of Bath and Wells.

ch. no. 143

Inspeximus1 by Henry III given at Westminster on 1 February 1238

of Peter de Mauley [I],s2 giant to Meaux of the homage and service

of Alan Marshal and Walter de Aike, 3 each rendering 30s. per annum
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for three bovates in Aike, two bovates in Wharram [le Street]

and three water-mills with multure-rights - two in Lockington

and one in Birdsall - to establish a chantry in the chapel in

the wood near Meaux served by two secular priests and two clerks

for the soul of Isabella de Turnham, late wife of Peter, who had

bequeathed her body to the monastery.

C. xiii

Item confirmacio regis }lenrici fuji regis I de donacione

Petri de ?'aulay.

Henricus Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie, dux Normannie,

cquitanie [sic] et comes Andegavie, archiepiscopis, eipscopis,

abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, iusticiariis, vice-

comitibus, prepositis, ministris et omnibus ballivis et fidelibus

suis salutem. Inspeximus 4 cartam Petri de Maulay in hec verba:-

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens carta pervenerit Petrus

de Maulay salutem. Noverit universitas vestra me caritatis

intuitu dedisse, concessisse et presenti carta confirmasse Deo et

Beate Marie et monasterii de Melsa in liberam, puram et perpetuam

elemosinam cum corpore Isabelle de Turnham quondam uxoris mee pro

salute anime mee et anime dicte Isabelle antecessorum, heredum et

successorum nostrorum homagium et servicium et [sic] Alani Marescall4

et Beatricis uxoris sue, filie lohannis fuji Reginaldi et heredum

suorum de tribus novatis terre in territorio de Ake reddendis

annuatam prefatis monachi xxx solidorum ad duos terminos scilicet

xv solidorum ad Pentecostes et xv solidorum ad festum Sancti

Martini in llyeme et homagium et servicium Walteri de Ake reddendis

similiter eisdem monac,hi xxx solidorum ad duos termino prenom-

inatos salva michi et heredibus meis communa in pastura de Ake

et duas bovatas terre cum toftis et omnibus aliis pertinenciis et

aysiamentis infra villam et extra in territorio de Warrum et

quicquid habui in tofto quod Reginaldus aliquo tenuit in eadem

villa. Et duo molendina in territorio de Lokington' scilicet

molendinum quod covatur Brianesmiln' cum crofto qui vocatur

Milnecroft ex aquilonali parte eiusdem molendini et prato quod

vocatur Milnesenges ex parte australi cuin libero introitu et
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exitu ubique per terram meain de Lokyngton cum stagno et aqueductu

et omnibus aliis pertinenciis, aysiamentis et melioracione stagni

prout sibi magis vidérit expedire et molendimum quod vocatur